
hållbar utveckling 
Uppsala kommuns policy för



Uppsala växer och utvecklas. För en hållbar utveckling krävs långsiktighet  
och ett uthålligt arbete. Visionen för Uppsala är en kommun där alla  
människors lika värde, inneboende kraft och kreativitet respekteras och 
tas tillvara genom att var och en får möjlighet att påverka sin livssituation 
i en långsiktigt hållbar miljö som präglas av positiv dynamik, öppenhet och 
gemensamt ansvar.

Sociala, ekologiska och ekonomiska frågor är viktiga att beakta för att nå 
en hållbar utveckling. Denna policy har tillkommit för att leda arbetet i rätt 
riktning. 

Policyn har tre utgångspunkter
•	 De mänskliga rättigheterna som betonar allas lika värde, delaktighet, 	
	 inflytande. 
•	 Ett ansvarsfullt resursutnyttjande för att säkra miljö, folkhälsa,  
	 biologisk mångfald samt för att motverka klimatförändringar.
•	 Tillväxt för att säkra kunskapsutveckling och företags	samhet.   

I policyn finns sju inriktningsmål utan inbördes ordning som alla bidrar till en 
hållbar utveckling. Varje år följs inriktningsmålen upp. 

Antagen av kommunfullmäktige 25 augusti 2008

 

Gunnar Hedberg 			 
Kommunstyrelsens ordförande

Uppsala växer och utvecklas



Mänskliga rättigheter 

Uppsala kommun ska kännetecknas av att verka för mänskliga rättigheter i 
all sin verksamhet, i allt sitt sätt att påverka samhällsutvecklingen och i allt 
samarbete med andra. De mänskliga rättigheterna betonar dels vikten av 
att vi som medborgare är fria att själva få bestämma över våra liv, dels att vi 
värderas som lika mycket värda i familjen, i arbetslivet och i samhällslivet. 
Delaktighet, trygghet, jämlika villkor, tillgänglighet, jämställdhet samt respekt 
för mångfald är grundpelarna.



Ansvarsfullt resursutnyttjande 

Uppsala kommun ska kännetecknas av ett ansvarsfullt resursutnyttjande av 
våra gemensamma naturresurser i all sin verksamhet, i allt sitt sätt att på-
verka samhällsutvecklingen och i allt samarbete med andra. Vi ska säkra en 
miljö som främjar folkhälsa, biologisk mångfald och motverkar klimatföränd-
ringar. Allt som utvinns ur naturen ska användas, återanvändas, återvinnas 
eller slutligt omhändertas med minsta möjliga resursförbrukning.



Tillväxt

Uppsala kommun ska kännetecknas av att främja kunskapsutveckling,  
innovationskraft och företagsamhet i all sin verksamhet, i allt sitt sätt att 
påverka samhällsutvecklingen och i allt samarbete med andra. Vi ska säkra 
ett gott företagsklimat, hög tillgänglighet och en hög attraktivitet för framtids-
branscher. Ett konkurrenskraftigt näringsliv skapar en växande lokal arbets-
marknad, stärkt lokal ekonomi och framtidstro.



Övergripande 
inriktnings-
mål
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Uppsalaborna är delaktiga i samhällsutvecklingen och 
har förtroende för demokratin 

Detta betyder att Uppsala kommun uppmuntrar delaktighet 
genom att skapa mötesplatser där människor har möjlighet 
att aktivt delta i samhällslivet. För att skapa förtroende för 
demokratin ska människor mötas med öppenhet för olika 
åsikter, särskilt i frågor som har stor betydelse i deras liv. 
Fokus bör läggas på grupper som idag är delaktiga i liten 
utsträckning. 

Uppsalaborna har arbete

Detta betyder att Uppsala kommun ska verka mot utanför-
skap och inom sina medel främja möjligheter för alla som vill 
och kan arbeta. Fokus bör läggas på grupper som står utanför 
arbetsmarknaden eller som av olika anledningar kan ha svå-
righeter att delta i arbetslivet. 

övergripande inriktningsm
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Uppsalaborna känner sig trygga

Detta betyder att Uppsala kommun verkar för att alla männis-
kor ska känna trygghet både i den fysiska och i psykosociala 
miljön – såväl i stadens offentliga rum, som i de verksam-
heter som kommunen ansvarar för. Tryggheten gäller även 
kontakter med företrädare för Uppsala kommun. Fokus bör 
läggas på att skapa trygghet för utsatta grupper.

Uppsalaborna är jämställda 

Detta betyder att Uppsala kommun bidrar till att skapa förut-
sättningar för att kvinnor och män i Uppsala har samma makt 
och möjligheter att forma sina liv.  Människor som kommer 
i kontakt med kommunen skall behandlas på likvärdigt sätt 
oavsett kön. Fokus ska läggas på jämställdhetsintegrering av 
kommunal service och kommunalt finansierad service samt 
ett intensifierat jämställdhetsarbete i den egna organisationen.
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Uppsalaborna har ett hälsosamt liv

Det betyder att Uppsala kommun främjar goda levnadsvanor 
i sin kontakt med medborgarna. Förebyggande insatser ges 
extra utrymme för att bidra till långsiktigt god hälsa. Till-
gänglighet och tillräcklig omfattning på rekreationsmiljöer 
ska säkras. Fokus ska läggas på att nå de grupper där hälsan 
mest behöver förbättras. 

Uppsala bidrar till att hindra klimatförändringen

Detta betyder att Uppsala kommun aktivt arbetar för att 
minska klimatgasutsläppen, genom förbättrad hushållning 
med energi, genom hållbart resande och genom att främja ny 
teknik. Fokus ska också läggas på individens ansvar att i sina 
levnadsvanor minska miljöbelastningen.

övergripande inriktningsm
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7Uppsala har ett bra företagsklimat 

Detta betyder att Uppsala kommun bidrar till att skapa förut-
sättningar för att företag skall kunna etablera sig, stanna kvar 
och utvecklas. En hög internationell och regional tillgäng-
lighet är ett viktigt samverkansområde, liksom samspel med 
universiteten. Fokus bör läggas på ett dynamiskt näringsliv 
inom kunskapsintensiva framtidsbranscher, på service- och 
upplevelsenäringar.
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Kontakt:
Åsa Fichtel, Välfärdsstrateg, Uppsala kommun 
www.uppsala.se • 018-727 00 00   Fo
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